Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления  Партнерства

Протокол № 4
г. Тверь                                                                                                        10 марта 2010г.

Время начала заседания 15 ч. 00 мин.
Основание созыва Правления Партнерства – решение Председателя Правления  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина  В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).
Председательствующий на заседании Правления Партнерства – председатель Правления некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин  В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 6 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ООО «КПМ № 1»;
3. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;
4. Кузнецов Владимир Сергеевич – ген.директор ООО «НЕЧЕРНОЗЕМСТРОЙТЕХПРОЕКТ»;
5. Митюнин Юрий Александрович – главный инженер ОАО «Стройиндустрияпроект»;
6. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Каляскин Александр Владимирович – председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;
Демидов А.Г. – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;
Козлова Н.Н. – зав. отделом «Инспекция государственного строительного надзора» Департамента градостроительства, территориального планирования и архитектуры Тверской области;

Честнов А.П. – зам. заведующего  отделом «Инспекция государственного строительного надзора» Департамента градостроительства, территориального планирования и архитектуры Тверской области;

Досужева И.К.  – главный консультант отдела регионального планирования и планировки территорий Департамента градостроительства, территориального планирования и архитектуры Тверской области.
Открытие заседания Правления

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления в заседании присутствуют 6 членов Правления. Правление правомочно.
Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из    4-х   вопросов:
1. Принятие новых членов в некоммерческое партнерство «Саморегулируемая  органи-

зация «Тверское объединение проектировщиков»» и выдача  им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».
          3. Выдача (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

          4. О взаимодействии НП «СРО «ТОП»» с Департаментом градостроительства, территориального планирования и архитектуры Тверской области.
По вопросу № 1 повестки дня – Принятие новых членов в некоммерческое партнер-ство «Саморегулируемая  организация «Тверское объединение проектировщиков»» и выдача   им Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Каляскина А.В., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» от Общества с ограниченной ответственностью «Экологический Аудит» (ОГРН 1026900535287), Общества с ограниченной ответственностью «Профи-строй» (ОГРН 1076912000538), Общества с ограниченной ответственностью «ТехЭнергоСервис» ОГРН (1066950056799), Общества с ограниченной ответственностью «ТермоСервис» (ОГРН 1076952009870), Общества с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН1096952019780), Общества с ограниченной ответственностью  «Прожектъ» (ОГРН1026900532581), Общества с ограниченной ответственностью  «ТерьКапПроект» (ОГРН 1106952001980), а так же  доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Экологический Аудит» (ОГРН 1026900535287), с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Профи-строй» (ОГРН 1076912000538), с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «ТехЭнергоСервис» ОГРН (1066950056799), с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «ТермоСервис» (ОГРН 1076952009870), с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью  «Прожектъ» (ОГРН 1026900532581),с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН1096952019780)с выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью  «ТерьКапПроект» (ОГРН 1106952001980),выдачей  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – Выдача свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Слушали: Каляскина А.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче  Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от члена некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общества с ограниченной  ответственностью «Форум-Тверь» (ОГРН 1026900516323), а так же  доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Обществу с ограниченной  ответственностью «Форум-Тверь» (ОГРН 1026900516323), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня -  Выдача (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам  некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».
Слушали: Каляскина А.В., который доложил присутствующим о поступивших  заявлениях о выдаче  Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от следующих членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»: Общества с ограниченной ответственностью ПИ «Тверьпроект» (ОГРН  1056900161504), Общества с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская №2»,  (ОГРН 1066950075928), а так же  доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью ПИ «Тверьпроект» (ОГРН  1056900161504), согласно его  заявления.
Голосовали: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Обществу с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская №2»,  (ОГРН 1066950075928), согласно его  заявления.
Голосовали: «За» - 6 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О взаимодействии НП «СРО «ТОП»» с Департаментом градостроительства, территориального планирования и архитектуры Тверской области.
Слушали: Козлову Н.Н. и Досужеву И.К., которые озвучили ряд вопросов из практики работы Департамента, для разрешения которых требуется взаимодействие Департамента и Партнерства.
            Решили: В целях повышения качества разрабатываемой членами Партнерства проектной документации, совместными усилиями Департамента и Партнерства разработать проект Договора  о сотрудничестве между обеими структурами с последующим его утверждением в установленном порядке.
[image: image1.jpg]

Председательствующий

           на заседании Правления                                                                       В.Н Дякин
           Секретарь                                                                                              А.Г. Демидов
1